Prestar servicios profesionales en la ejecución de la política de cultura y patrimonio 

de la Universidad del Tolima. 

7. PLAZO DE EJECUCIÓN 

El plazo de ejecución del presente contrato será de cinco (5) meses.  

8. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de VEINTE 

MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 

NOVENTA PESOS PESOS M/CTE ($ 20.844.790), respaldado mediante 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 745 del 18 de febrero del 2026.  

9. FORMA DE PAGO 

La Universidad del Tolima cancelará al contratista, la suma pactada en el contrato 

de la siguiente forma: 

Pagos parciales, previa presentación de la constancia de recibo a satisfacción